- ·'

CÂMARA.MUN-ICIPAL DEAMON'TADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

. CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AM.ONTADA

INDICAÇÃO Nº 025/2025 'í (.

,,

Senhor Presidente, apresento a Vossa Éxcelência, nos termos cio art. 1 i3 ao art. l l 5
do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Fiiho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, a realização da reforma do calçamento do Distrito de Lagoa Grande.

JUSTIFICATIVA

'-

A reforma do calçamento no Distrito de Lag<?a Grande é essencial para garantir
melhores condições de mobilidade e segurança para os moradores e visitantes. A ação
contribuirá para a preservação da infraestrutura local, facilitando o trânsito, ev1.tanáo acidentes

e promovendo maior durabilidade da ~ia. A medida é de extrema importância para o bem-estar

da população local, além de impulsionar a qualidade de vida no distrito.

Nestes termos, peço deferimento.

\

' 1

. -
VASCONCELOS
AUTOR

,~